[image: image1.emf]Вестник   органов местного самоуправления

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

городского округа Кинешма

№113

Январь 2009 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
От 31.12.2008 г.   №4177П
г. Кинешма
О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки в рамках реализации  муниципальной целевой программы

 «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения

на 2009-2011 годы»

        На основании решения Кинешемской городской Думы от 28.10.2008 № 53/503 «О муниципальной целевой программе «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения на 2009-2011 годы», Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях поддержания социального статуса, улучшения качества жизни и обеспечения активного долголетия  лиц старшего поколения и инвалидов,

постановляю:
       1. Утвердить Положение о порядке оказания материальной помощи в рамках реализации муниципальной целевой программы «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения на 2009-2011 годы»   (приложение №1).

       2. Утвердить Положение о порядке предоставления санаторно-курортных путевок  в рамках реализации муниципальной целевой программы «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения на 2009-2011 годы»  (приложение №2).

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы администрации городского округа Кинешма Суркову Н.В.

.
Глава администрации городского округа Кинешма
Сидоренко В.П.
Приложение №1

   к постановлению главы администрации

городского округа Кинешма

       От 31.12.2008 г.   №4177П

      ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания материальной помощи в рамках

 реализации  муниципальной целевой  программы
«Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения

на 2009-2011 годы»
(далее – «Положение»)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      1.1.  Настоящее Положение определяет порядок оказания материальной помощи в рамках реализации муниципальной целевой программы «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения на 2009-2011 годы», утвержденной решением Кинешемской городской Думы от 28.10.2008 № 53/503 «О муниципальной целевой программе «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения на 2009-2011 годы».
      1.2. Право на получение материальной помощи имеют постоянно проживающие на территории городского округа Кинешма лица, имеющие среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного на территории Ивановской области на  момент обращения  (далее по тексту - «Заявитель»):

        -неработающие пенсионеры и инвалиды;

        -одинокие супружеские пары из лиц вышеуказанной категории;

         -пенсионеры и инвалиды, доход которых превышает установленную величину прожиточного минимума на душу населения для данной категории граждан, находящиеся в трудной жизненной ситуации; в случае денежных расходов, связанных с непредвиденными трудностями бытового характера;

        -пенсионеры и инвалиды, попавшие  в экстремальные жизненные ситуации вследствие стихийных бедствий и катастроф, пожаров и др., независимо от доходов.

      1.3. Решение об оказании материальной помощи Заявителю принимается на основании решения Комиссии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам, инвалидам и гражданам старшего поколения (далее по тексту - «Комиссия»). Состав Комиссии утверждается главой городского округа Кинешма.
      1.4. Материальная помощь оказывается Заявителю один раз в год по одному из направлений в виде денежной выплаты.
      1.5. Материальная помощь на газификацию жилых помещений и приобретение газового оборудования, прокладку и монтаж водопровода, ремонт жилых помещений, установку квартирного телефона, благоустройство захоронений оказывается Заявителю один раз за период действия настоящего Положения.
      1.6. В исключительных случаях допускается оказание материальной помощи гражданам повторно.
      1.7. С учетом социального положения семьи Заявителя Управление имеет право увеличить размер материальной помощи. Сумма увеличения размера материальной помощи составляет 50 процентов от максимальной суммы оказываемой материальной помощи, установленной Положением.
      1.8. В случае смерти Заявителя средства, подлежащие ему к выплате, выплачиваются в соответствии с действующим законодательством.
2. НАПРАВЛЕНИЯ ОКАЗЫВАЕМОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

       Материальная помощь оказывается лицам, не имеющим льгот по соответствующим направлениям помощи, для оплаты (частичной оплаты) или компенсации расходов (частичной компенсации расходов):

-на виды медицинской помощи и медицинские услуги, в том числе зубопротезирование;

-на установку квартирного телефона;

-на газификацию жилых помещений и приобретение газового оборудования;

-на прокладку и монтаж водопровода;

-на ремонт жилых помещений;

-в связи с экстремальной жизненной ситуацией;

-на благоустройство захоронений;
-в иных случаях (с учетом социальных факторов; на основе предложений Территориального государственного органа по вопросам социальной защиты населения, городских общественных организаций ветеранов и инвалидов и др.).
3. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И РАЗМЕР
МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

      3.1. Для рассмотрения вопроса об оказании материальной помощи в Управление здравоохранения и социальной политики администрации городского округа Кинешма (далее по тексту - «Управление») заявителем и (или) его представителем представляются:
-личное заявление;

-справка о составе семьи;

-справки о доходах всех членов семьи за 3 последних календарных месяца, предшествующих обращению;

-документы, подтверждающие права и основания, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения;

-документ, удостоверяющий личность.

      3.2. Отдел социальной политики Управления здравоохранения и социальной политики администрации городского округа Кинешма собирает пакет необходимых документов и направляет в Комиссию.
      3.3. В зависимости от направления материальной помощи Заявителем в Управление представляются документы, подтверждающие необходимость получения материальной помощи.

      3.4. Представленные Заявителем сведения могут быть подтверждены посредством дополнительной проверки (комиссионного обследования), проводимой Управлением самостоятельно.
      3.5. В состав семьи при расчете среднедушевого дохода включаются совместно проживающие и ведущие общее совместное хозяйство супруги, их дети и родители, усыновители и усыновленные, братья и сестры, пасынки и падчерицы.

     К одиноко проживающим гражданам относятся граждане, родственники которых, обязанные в соответствии с действующим законодательством предоставлять им содержание и попечение, проживают отдельно.
      3.6.  Размер и вид оказываемой материальной помощи определяется с учетом среднедушевого дохода на день обращения (с учетом дохода в семье за  последние 3 месяца, предшествующие обращению) и социального положения семьи Заявителя, величины прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного  в Ивановской области на момент обращения.

      3.7. Средства на оказание материальной помощи выделяются Заявителю через Управление на лицевой счет в отделении банка Российской Федерации.
4. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА ВИДЫ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

И МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЗУБОПРОТЕЗИРОВАНИЕ
      4.1. Материальная помощь на виды медицинской помощи и медицинские услуги (операция, дорогостоящее лечение, необходимость  приобретения дорогостоящих лекарств), не входящие в Программу государственных гарантий оказания населению Ивановской области бесплатной медицинской помощи, в размере до 10000 рублей оказывается гражданам, указанным в пункте 1.2. Положения.

      4.2. Материальная помощь на компенсацию расходов в связи с зубопротезированием, проведенным в период действия настоящего Положения, предоставляется гражданам, указанным в пункте 1.2. Положения, не пользующимся мерами государственной социальной поддержки, в размере до 5000 рублей.

      4.3. Для решения вопроса об оказании материальной помощи на виды медицинской помощи и медицинские услуги, а также на компенсацию расходов в связи с зубопротезированием Заявителем в Управление дополнительно представляется документ о предстоящих и (или) произведенных расходах.

5. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА КОМПЕНСАЦИЮ РАСХОДОВ

ПРИ УСТАНОВКЕ КВАРТИРНОГО ТЕЛЕФОНА

      5.1. Материальная помощь на компенсацию расходов при установке квартирного телефона в размере до 3000 рублей предоставляется гражданам, указанным в пункте 1.2.  Положения.
      5.2. Для решения вопроса об оказании материальной помощи на компенсацию расходов за установку квартирного телефона  Заявителем в Управление представляются документы, подтверждающие сумму предстоящих и (или) произведенных расходов.

6. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА ПРОВЕДЕНИЕ РЕМОНТА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

      6.1. Материальная помощь на проведение ремонта жилых помещений в сумме до 5000 рублей оказывается гражданам, проживающим в благоустроенных квартирах, до 10000 рублей – гражданам, проживающим в частном секторе, указанным в пункте 1.2.  Положения.

      6.2. Материальная помощь для компенсации затрат, произведенных в связи с проведенным ремонтом жилых помещений, не производится.
      6.3. Управление с привлечением профильных структур комиссионно определяет необходимость текущего ремонта жилых помещений Заявителя и сумму затрат.
7. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА ПРОКЛАДКУ

И МОНТАЖ ВОДОПРОВОДА

      7.1. Материальная помощь на прокладку и монтаж вновь устанавливаемого водопровода в сумме до 10000 рублей оказывается гражданам, указанным в пункте 1.2.  Положения, проживающим в неблагоустроенном жилом фонде.

8. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА ГАЗИФИКАЦИЮ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

      8.1. Материальная помощь на газификацию жилых помещений по месту
постоянной регистрации Заявителя, произведенную в период действия настоящего Положения, в сумме до 10000 рублей оказывается гражданам, указанным в пункте 1.2.  Положения.

      8.2. При оказании материальной помощи на газификацию жилых помещений по месту постоянной регистрации Заявителя в Управление представляются:

           - договор на проведение работ;

           - смета на проведение работ;

           - акт выполненных работ, если таковые выполнены.

9. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА ЗАМЕНУ

ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ

      9.1. Материальная помощь на замену газового оборудования, произведенную в текущем году, в сумме до 4000 рублей оказывается гражданам, указанным в пункте 1.2.  Положения.

      9.2. При оказании материальной помощи на замену газового оборудования Заявителем в Управление представляется заключение газовой службы, подтверждающее необходимость замены газового оборудования.
10. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ В СВЯЗИ

С ЭКСТРЕМАЛЬНЫМИ СИТУАЦИЯМИ

      10.1. Материальная помощь в связи с экстремальными ситуациями (пожар, стихийное бедствие, техногенные катастрофы и другое) оказывается всем категориям граждан, указанным в пункте 1.2.  Положения, независимо от среднедушевого дохода в семье, в сумме до 10000 рублей.
      10.2. Для решения вопроса об оказании материальной помощи в связи с экстремальными ситуациями Заявителем в Управление представляются следующие документы:

              - справка уполномоченного органа о факте пожара, стихийного бедствия, техногенной катастрофы и др.;
             - справка из страховой фирмы о размере понесенного ущерба и полученной страховки либо информация по данному вопросу в акте материально-бытового обследования, составленном Управлением.

11. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ НА БЛАГОУСТРОЙСТВО

ЗАХОРОНЕНИЙ ВЕТЕРАНОВ ТРУДА, ТРУЖЕНИКОВ ТЫЛА, РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЛИЦ И ГРАЖДАН, ПОСТРАДАВШИХ ОТ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ.

      11.1. Материальная помощь на благоустройство захоронений ветеранов труда, тружеников тыла, реабилитированных лиц и граждан, пострадавших от политических репрессий в размере до 10000 рублей, оказывается гражданам, указанным в пункте 1.2. Положения, независимо от их дохода.
      11.2. Для решения вопроса об оказании материальной помощи на благоустройство захоронений в Управление представляются документы, подтверждающие сумму необходимых или произведенных расходов.
Приложение №2

   к постановлению главы администрации

городского округа Кинешма

От 31.12.2008 г.   №4177П

Положение
о порядке предоставления санаторно-курортных путевок  в рамках реализации   муниципальной целевой  программы

«Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения
на 2009-2011 годы»

      1. Предоставление санаторно-курортных путевок пенсионерам и инвалидам осуществляется за счет средств местного бюджета городского округа Кинешма.

      2. Санаторно-курортные путевки для лечения и отдыха предоставляются пенсионерам и инвалидам, нуждающимся в санаторно-курортном лечении, проживающим на территории городского округа Кинешма, из числа тех, кому в текущем году не были предоставлены путевки на санаторно-курортное лечение за счет средств бюджета городского округа Кинешма.

      3. Санаторно-курортные путевки предоставляются пенсионерам и инвалидам на основании личного заявления и медицинской справки  о рекомендованном профиле санаторно-курортного лечения, которые подаются в Управление здравоохранения и социальной политики администрации городского округа Кинешма.

      4. Отдел социальной политики Управления здравоохранения и социальной политики администрации городского округа Кинешма направляет  списки пенсионеров и инвалидов, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, со всеми необходимыми документами в Комиссию по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам, инвалидам и гражданам старшего поколения для рассмотрения и принятия решения.
      5. Решение Комиссии о предоставлении санаторно-курортных путевок принимается большинством голосов на основании представленных документов и оформляется протоколом.

      6. Согласно выпискам из протоколов заседаний Комиссии формируются списки пенсионеров и инвалидов, в отношении которых приняты  решения о предоставлении путевок.

      7. Оформление и выдача путевок производится в  отделе социальной политики Управления здравоохранения  и социальной политики администрации городского округа  Кинешма.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
От 11.01.2009 г.   № 01П
г. Кинешма
Об образовании избирательных участков
для проведения  дополнительных выборов  депутата Кинешемской городской Думы

четвёртого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

      На основании решения Кинешемской городской Думы  четвёртого созыва от 10.12.2008г. №56/542  «О назначении  дополнительных выборов депутата Кинешемской городской Думы четвёртого созыва по одномандатному избирательному округу №6»,  в соответствии  с  Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ (в действующей редакции) и Законом Ивановской области «О выборах» № 60-ОЗ (в действующей редакции), решения Кинешемской городской Думы от 06.09.2005г. № 71/409 «Об утверждении схемы образования одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Кинешемской городской Думы четвертого созыва», по согласованию с  избирательной  комиссией городского округа Кинешма,

постановляю:

      1. Образовать на территории городского округа Кинешма избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов  избирателей на  дополнительных выборах депутата  Кинешемской городской  Думы  четвёртого  созыва по одномандатному избирательному  округу  № 6 (приложение № 1).

      2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном источнике опубликования.

Глава администрации городского округа Кинешма
Сидоренко В.П.
Одномандатный избирательный округ № 6
Избирательный участок № 223
Центр – общежитие областного государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Кинешемский педагогический  колледж»
улица Правды, дом № 4, телефон 2-55-25
      В избирательный участок входят улицы: Красноветкинская, дома №№ 1,7,3; Краснофлотская, с дома № 1 по дом № 18/46 включительно; Воеводы Боборыкина, четная сторона с дома № 2 по дом № 12 (исключая дом № 10) и нечетная сторона дома №№ 11, 11А, 13, 17/2, 19, 21/1; им.Менделеева, дома №№ 1,3.
Избирательный участок № 224
Центр – бывшее здание муниципального общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 8
улица Красноветкинская, дом № 2, телефон 2-32-65

               В избирательный участок входят улицы: Воеводы Боборыкина дома №№ 3, 7; Декабристов, дома № 12, 15; Лесозаводская; им. Менделеева, дома №№ 24, 24А, 30, 32, 34/11, 38; Правды, дома №№1, 3, 4, 5, 5А, 7, 7А, 8, 9, 14, 14/9, 16, 18, 22, 24, 26, 28;  Мичурина.

Содержание

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	От 31.12.2008 г.   № 4177П

О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки в рамках реализации  муниципальной целевой программы «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов и граждан старшего поколения

на 2009-2011 годы»
	1

	От 11.01.2009 г.   № 01П

Об образовании избирательных участков для проведения  дополнительных выборов  депутата Кинешемской городской Думы  четвёртого созыва по одномандатному избирательному округу № 6
	5

      Внимание! В «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» №111 была допущена техническая ошибка на странице №10. Дату выпуска вместо 10.01.2009г. следует читать 11.01.2009г.

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20-а,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-38-02, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№5/39 от 22 февраля 2006 года.

Ответственный за выпуск

Воронов Роман Викторович
	Тираж 35 экземпляров

Дата выпуска  14.01.2009 г.

PAGE
1

_1293512477.unknown